اور
جسٹاب باری میں کا دیانی کے مقابل اگر اس عجز و نیاز سے جھوٹے پر لعنت کہی کہ اہل بصیرت کی نظر میں
چھوڑ دیا جائے گا۔ اور اسکی قبولیت کے آثار آج ایک جہان دیکھ رہے ہیں۔ قادیانی کو یہ
روز بدیسی سخت ذلت ساتھ لیکر پیش آیا جو اسنے اپنی لعنت میں جھوٹے کے لئے اپنی مہنہ کو کہی تھی۔ اور
۱۸۹۳ء مطابق ۱۹ ذیقعدہ ۱۳۱۱ ہجری کو پہر گپٹا دیانی لگائی تھی جسکی مدت اسلامی تاریخ کے مطابق
۱۸ صفر ۱۳۱۲ ہجری کو پوری ہو چکی۔ اس وقت مرزا کی طرف سے یہ نذر ہوا کہ گو ہم اسلام کے مدعی ہیں لیکن
پہان ہماری مرزا انگیزی ہمیں ہیں۔ خیرہ ہر ہر ۱۸۹۳ء کو وہ بھی ہو چکی۔ آدھی رات گذر کر آج و تاج کا
دن ہے اور آہم مذکورہ گپٹا پہلا زندہ موجود ہے۔